

Danimex Communication A/S

Elholm 4, 6400 Sønderborg

CVR-nr./CVR no. 29 66 90 15

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019
Approved at the Company's annual general meeting on 25 April 2019

Dirigent:
Chairman:



.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	11
Income statement	
Balance	12
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	14
Statement of changes in equity	
Noter	15
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Danimex Communication A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Elholm 4, 6400 Sønderborg
CVR-nr./CVR no.	29 66 90 15
Hjemstedskommune/Registered office	Sønderborg Kommune
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.danimex.com
E-mail/E-mail	danimex@danimex.com
Telefon/Telephone	+45 73 42 56 00
Bestyrelse/Board of Directors	Egon Bruun, formand/Chairman Jytte Kaufmann Thomsen, næstformand/Deputy Chairman Bjarne Bruun Sørensen
Direktion/Executive Board	Charlotte Thomsen, adm. direktør/CEO
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKKt	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	38.930	39.560	36.389	37.287	30.993
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	18.483	19.986	15.119	18.389	11.953
Resultat af finansielle poster Net financials	-2.751	-5.537	3.889	2.928	4.931
Årets resultat Profit/loss for the year	12.727	11.248	14.807	16.266	12.784
Balancesum Total assets	91.906	114.401	136.990	133.540	125.839
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	44	28	465	689	331
Egenkapital Equity	42.727	41.248	44.807	47.993	40.813
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	17,9 %	15,9 %	11,2 %	14,2 %	10,5 %
Soliditetsgrad Equity ratio	46,5 %	36,1 %	32,7 %	35,9 %	32,4 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	30,3 %	26,1 %	31,9 %	36,6 %	37,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	40	39	36	36	37

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive international industri og handel med kommunikationsløsninger og -udstyr, herunder import og eksport, udvikling og produktion, samt grossistvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultat af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 haft en pæn indtjening. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

Videnressourcer

For at sikre det højeste serviceniveau over for vore kunder, undervises vore medarbejdere vedvarende i firmaets servicekoncept, som tillige indeholder opdatering og ajourføring af vores tekniske personale.

Certificering

Danimex er ISO 9001 certificeret.

Særlige risici

Selskabets hovedbeskæftigelse er salg til 3. verdens lande, heraf en del lavt udviklede områder med f.eks. krig, hungersnød eller manglende mulighed for kommunikation. Selskabet har ikke væsentlige debitorrisici i dette segment, idet UN/NGO organisationerne afgiver ordrer på baggrund af tildelte bevillinger. For kunder, hvor vi vurderer en potentiel betalingsrisiko, erlægges betaling "cash with order" eller uigenkaldelig remburs, bekræftet i en anerkendt europæisk bank.

Kendte samarbejdspartnere betaler i åben regning. Særlige risici, såsom fakturering/levering til krigsområder søges afdækket igennem EKF og lignende kreditforsikringselskaber.

Business review

The Company's purpose is to perform international industry and trade with communication solutions and equipment, including import and export, development and production as well as wholesaler activities.

Recognition and measurement uncertainties

There has been no uncertainty in regard to entry and valuation in the annual report.

Unusual matters having affected the financial statements

The Company's assets, liabilities and financial position as at 31 December 2018 and the result of the company's activities and cash flow for 2018 have not been affected by unusual conditions.

Financial review

In 2018, the company had good earnings. The management considers the profit for the year to be satisfactory and in line with expectations.

Knowledge resources

To maintain the high level of service towards our customers, we constantly train our staff in the company service concept, which also comprises the updating of our technical staff.

Certification

Danimex is ISO 9001 certified.

Special risks

The company's main occupation is sales to third world countries, some of which are low-developed areas with eg. war, famine or lack of communication. The company does not have special risks in this segment, as UN/NGO organizations issue orders based on issued licenses. If we have customers with a potential risk of payment, we deliver under the payment terms "cash with order" or irrevocable letter of credit confirmed in a recognized European bank.

Known partners pay in an open account. We aim to cover special risks such as invoicing/delivery to areas of war through EKF or similar credit insurance companies.

Ledelsesberetning

Management's review

Valutarisici

Selskabet fakturerer hovedsageligt i USD og en mindre del i EUR, ZAR og DKK. Da vores hovedleverandører også fakturerer i USD, har vi alene en begrænset kursrisiko.

Selskabets ledelse har stor opmærksomhed på kursafdækning og risikominimering på køb og salg i det omfang, dette skønnes nødvendigt.

Påvirkning af det eksterne miljø

Ingen særlige miljøforhold gør sig gældende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

En fortsat integration af den samlede værdikæde fra leverandør til slutkunde er en udvikling, som Danimex arbejder på løbende. Selskabet har arbejdet på at styrke den tekniske afdeling og opbygning af tekniske ressourcer i salgsafdelingerne p.g.a. digitalisering af markedet, som nødvendiggør dette tiltag. Som en betydningsfuld international distributør, er Danimex et værdiskabende bindeled mellem vores leverandører og forhandlere.

Væksten i de kommende år skal indfries ved styrket fokus på produktløsninger til specifikke industrisegmenter samt kompetencer til at støtte op omkring træning, projektering og implementering, herunder udvikling af vor produkt portefølje med relevante produkter der supplerer projektsalget.

Vi forventer stor vækst i det mellemøstlige område og også i Afrika især Sydafrika, hvor markederne er i positiv udvikling. Dertil kommer tildeling af nye geografiske områder.

Exchange rate risks

The company primarily issues invoices in USD and a minor part in EUR, ZAR and DKK. As our main suppliers also issue invoices in USD, our exchange rate risk is limited.

The company management focuses intensively on exchange rate hedging and risk minimization on purchase and sale to the extent that it is deemed necessary.

Impact on the external environment

No special environmental conditions apply.

Events after the balance sheet date

There have been no significant events occurring after the end of the fiscal year that could affect the company's financial position.

Outlook

A closer integration of the overall chain of value from supplier to end customer is a development, which Danimex continues to be addressing. The company has worked to strengthen the technical department and build up technical resources in the sales departments due to digitization of the market, which requires this approach. As an important international distributor, Danimex is a value-creating link between our suppliers and dealers.

The growth over the years to come must be realized by an increased focus on product solutions for specific industrial segments as well as qualifications to support training, project planning and implementation, including the development of our product portfolio with relevant products that complement the project sales.

We continue to anticipate growth in the Middle Eastern area and Africa, especially South Africa, where markets are developing positively. In addition, new geographical areas are allocated.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2018	2017
	Bruttofortjeneste	38.929.976	39.559.744
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-19.856.519	-18.985.455
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-590.000	-588.147
	Resultat før finansielle poster	18.483.457	19.986.142
	Profit before net financials		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	480.561	-6.250
	Income from investments in group enterprises		
3	Finansielle indtægter	504.878	1.325.008
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-3.255.494	-6.862.467
	Financial expenses		
	Resultat før skat	16.213.402	14.442.433
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-3.486.344	-3.194.895
	Tax for the year		
	Årets resultat	12.727.058	11.247.538
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.047.853	1.365.708
	Acquired intangible assets		
		<u>1.047.853</u>	<u>1.365.708</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	372.637	549.255
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	60.887	71.864
	Leasehold improvements		
		<u>433.524</u>	<u>621.119</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	524.311	43.750
	Investments in group enterprises		
		<u>524.311</u>	<u>43.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.005.688</u>	<u>2.030.577</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Færdigvarer og handelsvarer	39.066.540	47.415.498
	Finished goods and goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	4.870.717	12.815.676
	Prepayments for goods		
		<u>43.937.257</u>	<u>60.231.174</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.496.816	23.540.063
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.354.224	25.942.722
	Receivables from group enterprises		
	Andre tilgodehavender	1.494.563	478.540
	Other receivables		
8	Periodeafgrænsningsposter		
	Prepayments	145.962	106.109
		<u>39.491.565</u>	<u>50.067.434</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.471.164</u>	<u>2.071.746</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>89.899.986</u>	<u>112.370.354</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>91.905.674</u>	<u>114.400.931</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
9	Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
	Share capital		
	Overført resultat	25.000.000	25.000.000
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	12.727.058	11.247.538
	Dividend proposed		
	Egenkapital i alt	42.727.058	41.247.538
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
10	Udskudt skat	2.739.800	2.868.400
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	2.739.800	2.868.400
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	19.202.562	42.671.426
	Bank debt		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.723.538	2.850.143
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.324.789	15.313.835
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.826.707	740.737
	Payables to group enterprises		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.614.944	3.749.095
	Joint taxation contribution payable		
	Anden gæld	3.572.897	4.959.757
	Other payables		
11	Periodeafgrænsningsposter	173.379	0
	Deferred income		
		46.438.816	70.284.993
	Gældsforpligtelser i alt	46.438.816	70.284.993
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	91.905.674	114.400.931
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
	Egenkapital 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017	5.000.000	25.000.000	14.807.297	44.807.297
16	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	0	11.247.538	11.247.538
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	14.807.297	14.807.297
	Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	5.000.000	25.000.000	11.247.538	41.247.538
16	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	0	12.727.058	12.727.058
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	11.247.538	11.247.538
	Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018	5.000.000	25.000.000	12.727.058	42.727.058

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Danimex Communication A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of Danimex Communication A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

In accordance with section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared consolidated financial statements.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement is prepared for the parent company, as its cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag til klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag til indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter kommunikationsløsninger og udstyr, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in "Other receivables" and "Other payables", respectively.

Leases

The Company has chosen IAS 17 as interpretation for classification and recognition of leases.

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

Income statement

Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods for resale and finished goods, including communications solutions and equipment, is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	18.146.097	17.098.525
Wages/salaries		
Pensioner	855.820	542.005
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	332.020	313.636
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	522.582	1.031.289
Other staff costs		
	<u>19.856.519</u>	<u>18.985.455</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>40</u>	<u>39</u>
Average number of full-time employees		
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.484 t.kr. (2017: 1.494 t.kr.).		Total remuneration to Management: DKKt 1.484 (2017: DKKt 1.494)
3 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	430.619	1.296.637
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	74.259	28.371
Other financial income		
	<u>504.878</u>	<u>1.325.008</u>
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.614.944	3.749.095
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-128.600	-554.200
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>3.486.344</u>	<u>3.194.895</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

5 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

DKK	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	1.781.652
Tilgange Additions	40.500
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	1.822.152
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and amortisation at 1 January 2018	415.944
Afskrivninger Amortisation for the year	358.355
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and amortisation at 31 December 2018	774.299
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	1.047.853
Afskrives over/Amortised over	5 år/years

6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	3.716.361	193.843	3.910.204
Tilgange Additions	44.050	0	44.050
Afgange Disposals	-74.091	0	-74.091
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	3.686.320	193.843	3.880.163
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	3.167.106	121.979	3.289.085
Afskrivninger Depreciation	220.668	10.977	231.645
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated depreciation and impairment of assets disposed	-74.091	0	-74.091
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	3.313.683	132.956	3.446.639
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	372.637	60.887	433.524
Afskrives over/Depreciated over	5-8 år/years	10 år/years	

7 Finansielle anlægsaktiver
 Investments

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group enterprises
DKK	
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	50.000
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	50.000
Værdireguleringer 1. januar 2018 Value adjustments at 1 January 2018	-6.250
Årets resultat Profit/loss for the year	480.561
Værdireguleringer 31. december 2018 Value adjustments at 31 December 2018	474.311
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	524.311

Navn Name	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK	Resultat Profit/loss DKK
Dattervirksomheder Subsidiaries				
Danimex Nordics ApS	Sønderborg	100,00 %	524.311	480.561

8 Periodeafgrænsningsposter
 Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalte abonnementer og serviceaftaler.

Prepayments comprise accrual of expenses relating to subsequent years, including prepaid subscriptions and service agreements.

DKK	2018	2017
9 Aktiekapital Share capital		
Aktiekapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000,00 kr. 5,000 A shares of DKK 1,000,00 nominal value each	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2018	2017
10 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat vedrører:		
Deferred tax relates to:		
Immaterielle anlægsaktiver	230.500	300.500
Intangible assets		
Materielle anlægsaktiver	-37.000	-24.200
Property, plant and equipment		
Varebeholdninger	2.640.500	2.695.300
Inventories		
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	-94.200	-103.200
Other taxable temporary differences		
	2.739.800	2.868.400
Udskudt skat indregnes således i balancen:		
Analysis of the deferred tax		
Udskudte skatteforpligtelser	2.739.800	2.868.400
Deferred tax liabilities		
	2.739.800	2.868.400

11 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Deferred income consists of payments received from customers that may not be recognised until the subsequent financial year.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Danimex Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed with its parent company Danimex Holding A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable together with other jointly taxed entities for payment of corporate income taxes and with holding tax on interest, royalties and dividends.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Der er indgået lejekontrakter vedrørende lokaler, hvor forpligtelsen pr. 31. december 2018 i uopsigelsesperioden andrager 21.548 t.kr.

Rent agreements for premises have been entered into, and the relating commitments in the period of non-terminability total DKkKt 21,548 at 31 December 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

13 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Selskabet har pr. 31. december 2018 stillet garanti over for kunder på 10 t.EUR og 27 t.USD, svarende til 252 t.kr.

The Company has provided guarantees for customers, 10 t.EUR and 27 t.USD total amounting to DKKt 252 at 31 December 2018.

14 Valutarisici

Currency risks

Valutarisici

Currency risks

Virksomhedens mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er pr. 31. december 2018 sammensat således:

Analysis of the Company's balances in foreign currency as well as related hedging transactions at 31 December 2018:

Valuta (DKK) Currency (DKK)	Betaling/udløb Payment/maturity	Gæld Payables
Valutaterminsforretninger	< 1 år < 1 year	138.686

Virksomheden har indgået 6 valutaterminsforretninger á 450 t.USD pr. 31. december 2018, køb USD/salg DKK. Valutaterminsforretningerne udløber i perioden 22. januar 2019 til 20. juni 2019.

The Company has entered into 6 forward exchange contracts for 450 USDt at 31 December 2018, purchase USD / sale DKK. The forward exchange contracts expire in the period 22 January 2019 to 20 June 2019.

15 Nærtstående parter

Related parties

Danimex Communication A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Danimex Communication A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Modervirksomhed Danimex Holding A/S Parent company Danimex Holding A/S	Elholm 4, 6400 Sønderborg	Hovedaktionær Main shareholder

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Danimex Holding A/S	Sønderborg	Elholm 4, 6400 Sønderborg

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

All transactions have been carried out on an arm's length basis.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Information on the remuneration to management

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

Information on the remuneration to Management appears from note 2, "Staff costs".

DKK	2018	2017
16 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	12.727.058	11.247.538
Proposed dividend recognised under equity	12.727.058	11.247.538
	12.727.058	11.247.538